de alijs Que q̄ iste mutaciones sunt q̄  
quibusdam in alio modo et gōillis itē in  
alia Dico hoc ē potētiā s̄m̄ rēctū  
cū in eis sit inuente p̄nc̄m et sine di-  
sa mō p̄nc̄m Et cōtario se h̄m̄ m̄ rēctū  
lacoē dē rēctū nōm̄ quā de virtute re-  
nouatiua quōdā aīalū inducū et per  
hoc q̄ q̄t̄ maliquibz p̄tibz vniūsi gnā-  
bilis et corruptibilis m̄t̄ rēctū gōtōidē  
in vniūsiū illud Et q̄o quia virtū h̄i  
imp̄uicissimū ē p̄tibz vniūsi Et quia  
m̄ltū differt inter rēctū h̄i et  
rēctū dē q̄pi nō p̄m̄ rēctū  
~~in quā q̄t̄~~ vniūsi t̄m̄ rēctū  
tōncō n̄q̄ q̄ sit avertūstāte Sed rēctū  
tōncō quō p̄ rēctū et rēctū rēctū  
q̄ p̄ amōte dē quibus m̄m̄st̄ ē q̄  
nec vniūsi gnābili et corruptibili p̄ole  
est nec aīalū p̄t̄ ap̄t̄ m̄ltā s̄m̄ ē aīo  
rēctū que possit gnāre p̄ uel rēctū  
re p̄ rēctū s̄m̄ uel rēctū se a  
mōte sua ad hoc aīo q̄ dicit q̄ melior  
et m̄m̄m̄ ~~gnābili~~ gnābili virtute re-  
nouatiua q̄ gnātiua Et q̄ nec est  
rēctū et m̄m̄ m̄ltā q̄ gnābili q̄ p̄ rēctū  
uacōne alio p̄t̄ de singulis et fructi-  
bus m̄m̄ ē rēctū aīalū om̄ibz quibus  
alia m̄m̄ nō h̄ locū rēctū sed  
magis rēctū et rēctū Cōm̄st̄  
one cū om̄m̄ h̄i rēctū et m̄m̄  
similit̄ et plante m̄ltā m̄m̄ p̄t̄  
q̄ rēctū h̄m̄ et quōdā alio aīalū q̄  
bustōe p̄ et dē rēctū m̄ltā Quare vis  
renouatiua h̄i uel nō h̄ locū quā  
ad uelutā vniūsi uel p̄ m̄ p̄m̄ rēctū  
dē vniūsi q̄ eius et fortitudinis ut  
est m̄ et alio v̄s n̄c̄os ab alijs aīali-  
bus p̄hibet Dico nō q̄ dicit q̄ v̄tilior  
v̄s rēctū qua et q̄ rēctū p̄t̄

simul et m̄m̄m̄ rēctū est rēctū  
p̄t̄ hoc cad̄ cū rēctū m̄m̄ sit q̄ rēctū  
m̄ltā m̄m̄m̄ dē rēctū et m̄  
tōrē alio m̄m̄m̄ m̄ltā atq̄ n̄m̄  
lūp̄ et h̄m̄m̄ p̄t̄ q̄ rēctū alio  
p̄t̄ gnāliū et cōlū rēctū et m̄m̄ Sa-  
to aīo quia bonitas rēctū nō m̄m̄  
m̄ rēctū p̄t̄ h̄m̄m̄ q̄ rēctū ad rēctū p̄t̄  
tem t̄m̄m̄ queā h̄m̄ h̄i rēctū p̄t̄  
m̄m̄ v̄m̄o m̄ rēctū et t̄m̄ rēctū  
v̄t̄m̄ alio que f̄it̄ ē p̄ rēctū alio et  
v̄t̄m̄ v̄t̄m̄ et v̄t̄m̄ gl̄e v̄t̄m̄ q̄ rēctū  
t̄m̄m̄ n̄m̄m̄ Nec dicit̄ ē ab eo v̄s  
rēctū h̄i p̄t̄ m̄m̄m̄ p̄ rēctū  
uacōne eius v̄m̄o p̄t̄ ap̄ m̄m̄m̄  
gnāti et sit quibus rēctū opt̄m̄ p̄  
n̄m̄m̄ gl̄am̄ m̄m̄m̄ p̄t̄ et m̄  
gl̄ quā dē de largitate m̄ rēctū bene-  
ficiencia sue quā p̄ rēctū m̄ltā et m̄  
p̄m̄m̄ m̄ltā m̄ltā cōp̄ m̄m̄  
aff̄m̄m̄ sicut dicit̄ m̄ rēctū  
Et attende q̄ in ista rēctū q̄ rēctū  
et dissoluta est v̄t̄m̄ nō rēctū qua m̄  
f̄it̄m̄ aīo cad̄ aīo rēctū et m̄  
gulis aīo fructū et fructū p̄m̄o p̄  
rēctū aīo cōp̄ m̄m̄ rēctū et  
rēctū Rēctū q̄ m̄m̄m̄ rēctū  
Et quia f̄it̄m̄ et m̄m̄ p̄ rēctū dicit̄  
v̄m̄m̄m̄ rēctū m̄m̄ q̄ rēctū  
p̄m̄o possit rēctū licet v̄m̄ p̄ rēctū  
q̄ rēctū m̄m̄ m̄m̄ q̄ rēctū ē in m̄  
dicit̄ q̄ rēctū p̄m̄ p̄ rēctū rēctū  
t̄m̄m̄ p̄t̄ est p̄t̄ et rēctū et q̄ rēctū  
rēctū m̄ alio ap̄m̄ rēctū Verbi  
gr̄a cōp̄ h̄m̄m̄ in m̄m̄ et q̄ rēctū  
n̄c̄ p̄m̄ rēctū rēctū p̄m̄ dicit̄  
Et aīo ad totū m̄m̄m̄ v̄m̄m̄ n̄  
latenḡ m̄m̄ et cōp̄ h̄m̄m̄ in p̄m̄

maior et fieri resolu pma resolucoe  
 sua moq forstean ulla **E**t hoc e qm  
 virtus resoluens col dat matie resoluibi  
 formam sibi simlem vel par opam ad  
 huius formam qd hoc mtes non solid alia  
 spci sed ead alius gms seu diuisiua ge  
 neris resoluunt plm qd composita Cu ei  
 ignis ligna resoluunt malia resoluunt  
 qua si illa aqua resoluunt Quidam adu  
 fit et cogit educe ignis alia gnant qd  
 eis qua si virtute aque resoluunt Sic  
 et ad ninalis partas fortis ea resolit  
 gnatur qd eis putredo puluerulenta  
 Cu no in nalis hmiditas ea resoluunt  
 gnantur qd eis vermes qui et teredo  
 nes vocantur qm aut e qd nec qd  
 huius puluibus noq qd huius vermiibus  
 ligna qd pta erant Simia aut huius  
 vermicibus hoc e qd resoluens no qd  
 intendat resoluere in ea qd quibus facta  
 est qd qm sepius noua gnate  
 Et in super pter mtenoz resoluens  
 gnantur noua sicut videtis in pposito  
 qd Non em intendit in nalis hmid  
 itas gnantur vermiu sed alia virtus  
 si mgt que pparat ad hoc matiam  
 inueniens vermes qd gignit Exo  
 te uero ad qd qm quia gnate hinc  
 ultima Et in diuisia hmiat spci i  
 ultima gnate sua qua gnate et re  
 simitoz lex pnoz noat stabili  
 ent fixatione ppetua qm qd mris no e  
 amp apud ea nec ead alibi Et in diuis  
 no aliis spoz aualid nec doctna coz  
 nec plia qd quid detrat Vm qd vltio  
 est ut ea que p est vel p alid upd ham  
 et tunc et sine cessare debent cessat

te ra apoz vita em illa ham impole  
 est ut indiget huius aduocoy ad ces  
 sabit ead causis gnate et opa vis  
 gnate cessabit in huius Non em e  
 necm ut p cam consue hmiat spci ad  
 in mortalitate firmissima qd tunc con  
 suanda sint in diuisia quoz qd gnate  
 ma e spem consue qua p dico hmi  
 tate vim gnate e qd sicut in singlis  
 hmiibus sit et in omni parte coz Et  
 p hoc detrat e m m in diuisia huius  
 spci Co qd ppleto qd suanda et firmenda  
 gnate hmi qd ut nullus alius gne  
 tur Deos ead acmisi coz que dicit  
 ti in de structo ead qui gignit in lo  
 ge saracnoz qd em patefecit qd qd  
 bacibus certissimis cessare ois conu  
 malis ante felicitate vim gnate  
 et qd ad fructu plis et qd ad vo  
 luptate Et quia felicitas illa delicat q  
 coz et gignit nullo mays pati uel q  
 pati p aliare nec optende in m m m m  
 gnate Nec ad stud reat et in iad ut  
 regnent uel renascan am hmi huius  
**P**ostquam aut responso est roibz  
 Perionoz huius gnis e ut adduad  
 tibi pbacoos per quos acquirit etate  
 tuda vitacis m rebz tam longe ut  
 vna a qd uetudine ham et inuenit  
 difficilis tam nays ac nobilis physe  
 pfectone mtenentibz et hoc fura  
 p deus voluit Dico qd in pms q  
 ista reat suo curata quid ponit  
 in pms supuacua ois e et in uat  
 Et em non fuit in sine aliq qui p  
 p qd cu hoc e in statu mobiliore s  
 fuit solim ut am fuit fuit

conitate sine ad cum apud sibi eo ad  
non possit Quia p̄ mutuo et sup̄vacue  
¶ Sicut p̄ idem per omnia est eius cursus  
qui est et recursum qd̄ ip̄i p̄mittit et in  
millid̄ melius recursum eiusde qd̄ cursus  
et ois̄ nihil addens uel ip̄i et ut h̄at  
eiusdem in utro qd̄ est om̄i mō̄ reperi  
apud alie admodū videt̄ de cor̄ibus  
reperitis et migratoris v̄n̄ et migra  
tione m̄gens ead̄ ip̄i sophista reperiatur  
¶ Sicut p̄ eos a caror̄ qd̄ sicut stultissim̄  
edificator qui totū qd̄ edificauit destruit  
et postmodū reedificat id̄ ip̄m Et hoc  
in finibus Et nec melius nec pulchus  
nec stabilis Et ois̄ nihil addens ut  
opacior uel mō̄ diuis̄ em̄ non reputat̄  
hūc edificatorē stultissimū p̄t̄ autē e  
p̄ eos et de carere sapientissimū et optio  
quicquid edificat p̄ gn̄atōe m̄d̄ibus  
hūc destruit p̄ corrup̄tōe Et postmodū  
edificat p̄ gn̄atōe p̄ modū om̄es radi  
ens in d̄ip̄m Quia qd̄ hūc stulticia n̄  
in opacioribus h̄m̄ inueniri p̄t̄ Antea  
foras recitat̄ sapientissimū inopabile  
longius est alia p̄one qd̄ p̄p̄t̄ p̄m̄  
om̄i p̄n̄d̄ati temp̄e edificat p̄ gn̄atōe  
tōe et destruit p̄ corrup̄tōe et penitus  
destruit d̄ip̄m edificat aliaq̄ ulla additōe  
ut dixi indubitanter qd̄ p̄one istam  
stultissimū edificatorē et in sanissimā  
opaciorē ¶ Sicut p̄ h̄m̄ modū ultime  
gn̄atōis h̄m̄es uel gn̄abim̄ uel nō  
gn̄abim̄ Si nō gn̄abim̄ Et alie  
q̄ m̄f̄us in illis cursu gn̄atōis abs  
q̄ optencōe et recuruacōe Nam autē  
posuerit ḡiū Si gn̄abim̄ autē qd̄ gn̄atōe

hūc p̄ximo p̄cedentes se hoc est  
patres suos et matres Et illos uel an  
nos uel mortuos Quod d̄ip̄m est in  
pole uel ois̄ gn̄ari in pole e ma  
t̄i iam gn̄ate s̄m̄ et in hoc p̄manet  
q̄artuos autē regnare uel resistere o  
pus mat̄e et non p̄t̄ ¶ Sicut p̄ gn̄atōe  
rent p̄ntes suos hoc est patres et  
matres est qd̄ om̄es q̄m̄p̄ corp̄ p̄  
aut mater aliaq̄ op̄ntibus suis  
Quare est unusquisq̄ om̄es s̄m̄p̄us  
q̄am̄ aut m̄gens est si gn̄ant antea  
ois̄ se qd̄ s̄m̄t̄ ip̄i p̄ntes corp̄ et p̄  
hoc longa manus m̄gens est si anos  
et uti magis p̄anos Et ad d̄ip̄m  
m̄t̄ ad p̄ntes q̄am̄ aut m̄ges  
Et in h̄is d̄ip̄m p̄gn̄ent p̄gn̄atōes suos  
p̄cedentes eos miles milib̄ gn̄atōe  
et tanto manus m̄gens q̄nto plūbus  
¶ Sicut ip̄i erronei non effugit ti  
culū t̄m̄p̄m qd̄ t̄m̄p̄ p̄t̄ et e  
t̄a filij efficiens Et am̄is ead̄ p̄nt̄ p̄li  
efficiens Et gn̄atōe gn̄ans gn̄ati autē  
si t̄m̄p̄m gn̄atōe ut d̄ip̄m t̄m̄p̄m  
bim̄ et t̄m̄ Nam autē destruita est  
p̄nt̄ m̄p̄ino tractatōe totus p̄nt̄  
sapientis ar̄d̄alis magist̄r qui e d̄ip̄m  
p̄ncipio circulo asta ead̄ et in finibus  
d̄ip̄m si p̄ hoc remanent asta gn̄atōe  
t̄m̄p̄m et corrup̄tōe quia remanent mo  
tus relect̄ an̄o h̄m̄ op̄lecto et relect̄  
h̄m̄ qd̄ motus idem relect̄ i d̄ip̄m  
se n̄o qd̄ motus diuis̄ m̄o qd̄ demp  
titas em̄ s̄m̄m̄ p̄nt̄ nō e ead̄ ydem  
t̄m̄p̄m p̄nt̄m̄ alioq̄ am̄d̄ qd̄ p̄nt̄ ca  
dem s̄m̄t̄ et n̄o et ead̄ Et si  
dixit motus non e diuis̄ m̄o qm̄